
 
Area Risorse umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

rel.sindacali@amm.units.it 

 

 
 
Oggetto: nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Tra-

sparenza (RPCT) della Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso  che con delibera di fusione propria di Fondazione riconosciuta con appro-

vazione del relativo progetto del 17 novembre 2022 è stata costituita la 

Fondazione Università degli Studi di Trieste – FUST; 

Visto  il verbale n. 3/2023 della seduta dell’11 ottobre 2023 del Consiglio di Am-

ministrazione della FUST, in particolare il punto 4 dell’ordine del giorno, 

“Nomina nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (RPCT)”, in cui viene proposta la nomina della dott.ssa Ros-

sana Rosario; 

Preso atto che la dott.ssa Rossana Rosario è stata individuata quale Responsabile del-

la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) 

dell’Università degli Studi di Trieste, con decreto del 3 luglio 2023, n. 583; 

Tenuto conto delle responsabilità e delle funzioni attribuite al RPCT; 

Visto  lo Statuto della FUST; 

Considerati i principi fondanti della Fondazione previsti dall’articolo 1 dello Statuto, e in 

particolare che la “Fondazione si identifica nella comunità degli studenti, ri-

cercatori e personale tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi di 

Trieste”; 

Tenuto conto degli scopi della Fondazione previsti dall’articolo 2 dello Statuto; 

Considerato che lo Statuto della FUST prevede, all’articolo 17, che l’uso delle risorse e 

degli spazi dell’Università degli Studi di Trieste avvenga previo assenso 

della stessa; 

Vista  la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del la-
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato  il Regolamento di Organizzazione; 



 
Area Risorse umane 
Settore Personale tecnico amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
Tel. +39 040 558 2579 

rel.sindacali@amm.units.it 

 

Considerato l’interesse dell’Ateneo, attesa la stretta interconnessione funzionale e giu-

ridica dell'Ateneo con la Fondazione in parola;  

Ritenuto opportuno autorizzare e ratificare la nomina del Responsabile della Preven-

zione della Corruzione e della Trasparenza, individuato dal Consiglio di 

Amministrazione della FUST, che in quanto dipendente dell’Università de-

gli Studi di Trieste dedicherà parte della prestazione lavorativa, entro i 

margini strettamente necessari, allo svolgimento di tale attività  

 
DECRETA 

 

Articolo 1  di autorizzare l’individuazione della dott.ssa Rossana Rosario, già RPCT 

dell’Università degli Studi di Trieste, quale RPCT della Fondazione Univer-

sità degli Studi di Trieste FUST, al fine dell’espletamento delle relative fun-

zioni, senza attribuzione di compenso; 

Articolo 2 – di stabilire che tale individuazione decorre a partire dal 1° febbraio 2024, 

fino a contraria disposizione; 

Articolo 3 – di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione 

del presente provvedimento che verrà registrato nel repertorio dei decreti 

del Direttore generale. 

 

 

 

F.to Il Direttore Generale 

Dott.ssa Luciana Rozzini 
 

 


		2024-01-18T14:09:52+0000
	Luciana Rozzini




